
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: ThDr. Dalibor Jiří Vik, Ph.D.
Identifikační číslo studenta: 12837411

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Filozofie
Studijní obor: Filozofie
ID studia: 556725

Název práce: Labyrint světa a ráj srdce 1623-2023. Druhý život nejznámějšího
Komenského díla.

Pracoviště práce: Oddělení pro vědeckou činnost (41-OVC)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: PhDr. Věra Schifferová, CSc.
Oponent(i): prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek

PhDr. Jiří Beneš
Datum obhajoby: 05.04.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Autor diertační práce nejprve vyložil její základní intence. Zabýva se
životem Komenského Labyrintu světa a ráje srdce napříč duchovními
i kulturními dějinami až do nejnovější doby.
Vedoucí školitelka krátce shrnula badatelskou spolupráci s kolegou,
kterého považuje za již zralého badatele.
Oponent dizertace ocenil mimořádnou pečlivost a erudici, s níž
kolega Vik své bádání zpracoval, a stejně tak jeho absolutní rozhled
v pramenech a literatuře.
Také druhý oponent hodnotil práci jako vynikající syntetickou studii,
která nemá co do šíře i hloubky materiálu zpracovaného k tomuto
tématu v komeniologické literatuře obdoby.

Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: doc. Mgr. David Rybák, Ph.D. ............................

Členové komise: prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek ............................

 PhDr. Věra Schifferová, CSc. ............................

 PhDr. Jiří Beneš ............................

1 194914 - ThDr. Dalibor Jiří Vik, Ph.D.


